
107329
Font monospazio
3399         14 11 2022



IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita in
via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario all’ado-
zione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in Ares;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali, confermato con deliberazione n. 132 del 01/07/2022;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

VISTA la dichiarazione di emergenza internazionale di salute pubblica per il coronavirus (PHEIC)
adottata dall’Organizzazione Mondiale della Sanità in data 30/01/2020;

CONSIDERATO  che la medesima organizzazione, in data 11 marzo 2020, ha dichiarato che il
focolaio internazionale di  infezione da nuovo coronavirus SARS-CoV-2 può essere considerato
una pandemia;

VISTA  la Deliberazione ATS n. 86 del 17/02/2021 con la quale è stato approvato il  Piano
vaccinale  quale  modello  organizzativo  per  la  gestione  della  vaccinazione  anti  SARS
CoV-2/COVID-19 in tutte le ASSL della Sardegna;

VISTA la  Deliberazione  n.  269 del  15/04/2021  con  la  quale  si  è  autorizzato  a  contrarre  per
l’acquisizione degli immobili e dei servizi  necessari per attivare i centri vaccinali PVT;

DATO ATTO che, in attuazione del succitato Piano, si è proceduto ad attivare  il PVT  di  Tortolì
nei locali dell’aerostazione dell’aeroporto di Tortolì; 

CONSIDERATO che,  con Determinazione n.  3808 del 01/07/2021si è reso necessario allestire  lo
stesso PVT adatto garantire il regolare svolgimento della vaccinazione della popolazione; 

VISTA la necessità di facilitare l’attività vaccinale e regolare al meglio il flusso degli utenti  si  è
ritenuto necessario  installare  nr.4 gazebo  posizionati  all’esterno dell’  Hub  vaccinale  come da
Determinazione n.2262 del 22/07/2022;

PRESO ATTO che la Direzione Generale ASL Ogliastra, come da nota protocollo n.0009679 del
28/10/2022,  ha  confermato  la  volontà  di  protrarre  l’operatività  del  PVT   c/o  gli  edifici
dell’aerostazione di Tortolì fino al 31/12/2022;

CONSIDERATO che  la  ditta  Stand  Up Sas,  affidataria  del  servizio  in  regime di  noleggio  dei
gazebo ha garantito la  fornitura per  il periodo  dal 01/11/2022 fino  al  31/12/2022  al costo di €
960,00  +  IVA  per  un  importo  complessivo  di  €.  1.171,20  come  da  preventivo  assunto  al
nr.PG/2022/76292 del 10/11/2022;

DATO ATTO che l’importo complessivo della fornitura risulta inferiore ai 40.000,00 e che pertanto
è  possibile  procedere  a  contrarre  mediante  affidamento  diretto  come  dall’art.36,  del
D.Lgs.50/2016;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento di cui trattasi alla ditta Stand Up S.a.s.;

VISTI il D.Lgs. n.502/92 così come modificato e integrato dal D.Lgs. n.229/99; la L.R. n. 10/97, la
L.R. n. 24/2020; la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate; il D.Lgs. n. 50/2016;

Pagina  2 di 4



Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA

1.  DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente affidare direttamente, ai sensi del D.Lgs n.
50/2016 Artt.  32 e  36 (così  come modificato  dal  Decreto  Legge 16 luglio  2020,  n.  76 per  la
semplificazione  e  l’innovazione  digitale,  Titolo  I,  Capo  I,  Semplificazioni  in  materia  di  appalti
pubblici all’art. 1, comma 2, lett. a), alla ditta Stand Up S.a.s. la fornitura in regime di noleggio dei
gazebo per l’allestimento del  PVT di Tortolì per il periodo fino al  31/12/2022 al costo complessivo
di €  960,00 + IVA;

2. DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari a € 1.171,20
IVA compresa, verrà registrato sul Bilancio di Esercizio 2022 e verrà finanziato come di seguito
rappresentato

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI
COSTO
(se noto)

IMPORTO 

IVA INCLUSA

DALSS  -2022 90 - 
  A508020107
Canoni noleg-
gio altro-area
non sanitaria

SISP
ASL OGLIASTRA 

€ 1.171,20

3. CIG: ZBD373EA57

4. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  ai  Servizi  destinatari  per  gli  adempimenti  di
competenza  e  all’Ufficio  Delibere  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda
regionale della salute – ARES

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI E LOGISTICA
Dott. Antonello Podda

Pagina  3 di 4



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato
(o il suo delegato).

Pagina  4 di 4

107329
Font monospazio
14   11   2022     29  11   2022


		2022-11-14T10:05:59+0100
	DESSENA MARIA LUCIA


		2022-11-14T13:23:21+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-11-14T13:23:44+0100
	PODDA ANTONELLO


		2022-11-14T13:28:55+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




